
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 89 ust. 3 i 8, w związku z art. 29 ust. 1pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1082), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 30 czerwca 2022 roku zlikwidować Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
w Dąbrowie. 

§ 2. Zobowiązuje Burmistrza Kamienia Krajeńskiego oraz dyrektora Miejsko Gminnego Zespołu Usług 
Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji 
Szkolnego Schronisko Młodzieżowego w Dąbrowie, w szczególności wystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji schroniska. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E450FA-FDAB-4F46-A411-F063EE1960BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/244/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2022 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Dąbrowie działające na terenie Gminy Kamień Krajeński jest obiektem 
sezonowym i działa w miesiącach kwiecień – październik, zostało utworzone na podstawie uchwały Nr 
XI/66/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2015 r., zmienionej uchwałą Nr 
XXX/182/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2017 r. Jest administracyjnie 
włączone w struktury organizacyjne Miejsko Gminnego Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Dąbrowie jest zorganizowane w budynku po byłej szkole podstawowej, 
która zlikwidowana została w 2000 r.,  obiekt po 3 latach został zaadoptowany na „Zieloną Szkołę 
w Dąbrowie” a następnie w 2015 r. został przekształcony w schronisko. 

W obiekcie znajdują się 4 sale mogące pomieścić łącznie 32 osoby (1 sala 2-osobowa, 1 sala 6-osobowa, 
2 sale 12-osobowe), 2 wspólne łazienki, wspólna kuchnia, jedno pomieszczenie na prowadzenie 
zajęć/spożywania posiłków. Do 2019 r. w Schronisku sezonowo była zatrudniana 1 osoba, na stanowisku 
pracownika gospodarczego, w 2021 r. była zatrudniona jedna osoba do czynności porządkowych na podstawie 
umowy cywilno-prawnej. 

Głównym z celów utworzenia schroniska było upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży przede wszystkim 
ze szkół z terenu Gminy Kamień Krajeński krajoznawstwa i różnych form turystyki jako aktywnych form 
wypoczynku, prowadzenie poradnictwa informacji krajoznawczo-turystycznej oraz zapewnienie tanich miejsc 
noclegowych. 

Z noclegów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym Dąbrowie korzystały przede wszystkim zorganizowane 
grupy uczniów ze szkół z Gminy Kamień Krajeński i ościennych gmin w okresie roku szkolnego (maj-
czerwiec, wrzesień-październik), natomiast podczas okresu wakacyjnego sporadycznie turyści indywidualni, 
w większości niezwiązani z oświatą. Przez pozostały okres funkcjonowania nie było zainteresowania obiektem. 

Od kilku lat obserwujemy wahania w liczbie udzielanych osobonoclegów, z wyraźną tendencją spadkową, 
w 2020 r. schronisko było nieczynne ze względu na pandemię COVID-19. Ostania grupa szkolna przebywała w 
schronisku w czerwcu 2021 r., natomiast turyści indywidualni we wrześniu 2021r. W następstwie powyższego 
z roku na rok spadają dochody z prowadzonej działalności schroniska, a rosną koszty jego utrzymania. 

Poniższe zestawienie przestawia ilość osób korzystających z noclegów w latach 2015-2021: 

Rok Liczba osób korzystających ze Schroniska Liczba udzielonych noclegów 
2015 218 265 
2016 497 582 
2017 438 600 
2018 290 325 
2019 78 129 
2020 Schronisko było nieczynne Schronisko było nieczynne 
2021 138 218 

Na funkcjonowanie Schroniska Gmina otrzymuje subwencję oświatową, która pokrywa podstawowe 
wydatki związane z bieżącym prowadzeniem, są to: koszty pracownicze, energii elektrycznej, opału w postaci 
drewna, opłaty za wodę i nieczystości, środków czystości i drobnych napraw. Budynek Schroniska wymaga 
gruntownych prac remontowych zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku, jednak środki subwencji są 
niewystarczające.  

Analizując spadek liczby osobonoclegów główną z przyczyn wskazuje się na małą atrakcyjność obiektu 
w odniesieniu do świadczonych usług: sale są wieloosobowe, a łazienki wspólne. Pomimo atrakcyjności 
krajobrazowej i przyrodniczej okolicy brak w najbliższym otoczeniu infrastruktury, która zachęciłby 
potencjalnych turystów do skorzystania z oferty schroniska.  

Niniejszym konieczne stało się dokonanie formalnej likwidacji tej placówki. Niniejsza uchwała rozpoczyna 
procedurę likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie. Ma ona charakter intencyjny 
i zostanie niezwłocznie przesłana Kujawsko - Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania wymaganej 
prawem opinii w sprawie zamiaru likwidacji placówki. 

Planowana likwidacja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie nastąpi z dniem 30 czerwca 
2022 r. Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78E450FA-FDAB-4F46-A411-F063EE1960BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



